

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DOTYCZĄCE KONKURSU OFERT NR  
EM/1/2025 r. część IV**

**Dotyczy: Konkursu ofert o udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie diagnostycznych badań radiologicznych (RTG i TK) w systemie teleradiologii – konkurs nr EM/1/2025 z dnia 12 marca 2025 r.**

Wojewódzki Szpital Podkarpacki im. Jana Pawła II w Krośnie informuje, że w dniu 21 marca 2025 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej wpłynęły następujące pytania:

1. Czy Udzielający zamówienie wyraża zgodę na zmianę zapisu we wzorze umowy §2 ust. 1 pkt 2)? tak, aby miał brzmienie: "Za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 5% wartości badania nieopisanego w terminie - dla świadczeń, dla których czas oczekiwania na wynik określono w godzinach"?

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany zapisów § 2 we wzorze umowy stanowiącym zał. nr 4 do Regulaminu postępowania nr EM/1/2025 poprzez nadanie § 2 następującego brzmienia:

1. Przyjmujący Zamówienie zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych w następujących wypadkach i w następujących wysokościach:
    - 1) Za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 10% wartości niezrealizowanych w terminie usług za każdy kolejny dzień opóźnienia - dla świadczeń, dla których czas oczekiwania na wynik określono w dniach.
    - 2) Za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 3% wartości niezrealizowanych w terminie usług za każdą kolejną godzinę - dla świadczeń, dla których czas oczekiwania na wynik określono w godzinach
    - 3) W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy polegającego na nieprawidłowym opisanie badania - w wysokości 100% wartości niewykonanej lub nienależycie wykonanej części umowy.
    - 4) W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Przyjmującego Zamówienie, w wysokości 10000,00 zł (dziesięć tysięcy złotych).
  2. Kara umowna, o której mowa w ust. 1 pkt 1) i 2) tj. za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy, będzie naliczana maksymalnie do odpowiednio: 24 godz. dla usług z pakietu nr 2 i 4, do 5 dni dla usług z pakietu nr 1 i 3. W przypadku, gdy opóźnienie przekroczy w/w terminy Zamawiający naliczy wyłącznie karę umowną w wysokości określonej w ust. 1 pkt 4).
  3. W przypadku, gdyby u Zamawiającego na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania przez Przyjmującego Zamówienie powstała szkoda przewyższająca karę umowną, Zamawiający zachowuje prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych prawa cywilnego.
  4. Przyjmujący Zamówienie wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1.
2. Czy Udzielający zamówienie wyraża zgodę na zmianę zapisu we wzorze umowy §2 ust. 1 pkt 5)? tak, aby miał brzmienie: "W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Przyjmującego Zamówienie, w wysokości 5 000 złotych"? Proponowana przez udzielającego zamówienie wysokość kar jest nieadekwatnie wysoka.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią odpowiedzi na pyt.1.

3. Czy Udzielający zamówienie wyraża zgodę na dodanie zapisu w §6 ust. 5 Przyjmujący Zamówienie może rozwiązać niniejszą umowę z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia w przypadku: pkt 3): "gdy z innych przyczyn dalsze obowiązywanie umowy nie leży w interesie Przyjmującego Zamówienie."?  
Odpowiedź: Nie.

4. Odnosząc się do mojego poprzedniego zapytania nr 3 oraz odpowiedzi, proszę o informację na temat liczby zleceń przesyłanych do opisu, które są Państwo w stanie zagwarantować.

Odpowiedź: Zamawiający podczas opracowywania Formularza asortymentowo-cenowego określił przewidywaną ilość usług na podstawie przewidywanego rzeczywistego zapotrzebowania. Z uwagi na to, że oferty mogą składać oferty na poszczególne pakiety i nie jest znany wynik postępowania, na obecnym etapie Zamawiający nie może odpowiedzieć na pytanie. Minimalne ilości zlecanych usług mogą zostać uzgodnione dopiero na etapie podpisywania umowy.

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. EKONOMICZNYCH  
Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego  
im. Jana Pawła II w Krośnie

*mgr Katarzyna Krygowska*